
  

pa IM JU ll Il [U 

ERA 1m a = = wh    

  

= 

Ba Ria RIT NR uS EE NM Pd tet 

a 

= z amie" yer ohe Am Alan v pr" bg k SE OBA DĚ o vo Tat A tile Pp  

MKCRX00 L80UN

MINISTERSTVO
KULTURY

Iceland



  

      

   

  

  

        

  

  

  

    

  

      

    

  

  
  

  

              

  

  

  

    

  

  

  

      
    

- — v . . T. - - wom vo.. a + ^ - n 

8 - volor on on ver ee Lll. o4 4 voveo . . elo. 5 EP we ve . 

. + v 

My t 2. 2 vro. M . 2 2... 2... S " wo. - 

a^i. wee 

  
 

Dohody a v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, Jsou na realizaci iniciativy dle 
čl. I. této Dohody poskytnuty finanční prostředky z Bilaterálního fondu v rámci EHP a Norských fondů 
2014 - 2021 v celkové maximální výši 471 336 CZK (slovy: čtyři sta sedmdesát Jedna tisíc tři sta třicet 
šest korun českých), tj. 100 % celkových způsobilých výdajů iniciativy (dále Jen „Dotace");

6. Dotace bude příjemci dotace poskytnuta ve formě finančních prostředků ze státního rozpočtu České 
republiky určených na předfínancování výdajů iniciativy;

7. Obě smluvní strany písemně potvrdily přijetí podmínek poskytnutí finančních prostředků;

Celkový rozpočet iniciativy činí 471336 CZK (slovy: čtyři sta sedmdesát Jedna tisíc tři sta třicet šest 
korun českých) a Ministerstvo kultury Je připrayeno tyto náklady předfinancovat.

I.
Předmět Dohody

Specifikace iniciativy a její financování, 
účelové určení Dotace

číslo iniciativy: EHP-BFNU-OVNKM-4-134-2023

Název iniciativy: Czech-Norwegian Project for the Protection of Museum Monuments in šitu - 
Integrated Security Systems and Protection of Remote Museum Objects

Celková výše Dotace: 471 336 CZK

Lhůta pro realizaci
Účelu iniciativy musí být dosaženo do: 30.6.2024

lOprávněnost souvis^ících výdajů: 12.12.2023 až 30.9.2024

Účelové určení Dotace: ..

1. Účelem iniciativy, na kterou Je poskytovaná částka určena. Je posílení bilaterálních vztahů dle žádosti o 
finanční prostředky z Bilaterálního fondu.

2. Dotace se poskytuje výhradně za účelem úhrady výdajů na předfínancování realizace iniciativy a za 
podmínek, které Jsou specifikovány v příloze č. 1 Dohody.

3. Náklady na řešení Iniciativy se pro účely této Dohody rozumí náklady vynaložené příjemcem v přímé 
souvislosti s realizací iniciativy ve lhůtě pro její realizaci.

4. Případná změna položek použití Dotace nebo účelu použití Dotace Je možná pouze na základě dále 
uvedených podmínek.

Spolufinancování: Dotace:

Celkem max.: OCZK Celkem max.: 471 336 CZK

Podíl Spolufinancování na 
financování iniciativy 
(v % Jako max. podíl):

0
Podíl Dotace na 
financování iniciativy 
(v % Jako max. podíl):

100

Prostředky z Dotace budou poskytovány v CZK za podmínek dle této Dohody.



E — 
  

  

  

            

 

II.
Finanční toky

1. Dotace bude poskytnuta z rozpočtové kapitoly Ministerstva kultury v maximální roční výši dle odst. 2 
tohoto článku Dohody. Ministerstvo kultury uvolní nejpožději do 30-ti dnů finanční prostředky na 
základě konečným příjemcem předloženého a Ministerstvem kultury odsouhlaseného vyúčtování 
(fakturace) za provedené práce (dodávky, služby). Tyto musí být v souladu s Pokynem Národního 
kontaktního místa pro způsobilé výdaje EHP a Norských fondů 2014-2021. Příjemce dotace je povinen 
uvolněné finanční prostředky převést na svůj účet určený pro financování iniciativy. Příjemce dotace je 
povinen vystavovat Monitorovací zprávy / Žádosti o platby poskytovateli dotace (Ministerstvo financí), 
na jejichž základě budou Ministerstvu kultury finanční prostředky zpětně propláceny.

2. Rozpis podpory:

Spolufinancování v ■ ■ Dotace:"■ ' ■'

Do 31.12.2024 OCZK Do 31.12.2024 471 336 CZK

III.
Práva a povinnosti příjemce dotace

1. Příjemce Dotace je povinen dodržovat podmínky poskytnutí finančních prostředků stanovené v příloze 
č. 1 této Dohody.

2. Porušení povinností stanovených v této Dohodě a jejich přílohách je porušením rozpočtově kázně 
podle § 44 odst. 1, písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů, a má za následek odvod za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44a odst. 4 písm. 
a) nebo § 44a odst. 4 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Ministerstvo kultury je povinno po ukončení iniciativy finanční prostředky Dotace vypořádat v souladu 
se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, a s vyhláškou 
č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy nebo Národním fondem. Příjemce Dotace se zavazuje Ministerstvu kultury 
poskytnout v rámci tohoto vypořádání nezbytnou součinnost.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dohodu je možně měnit pouze uzavřenými vzestupně číslovanými dodatky k těto Dohodě.

2. Smluvní strany jsou oprávněny písemně zrušit tuto Dohodu. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a 
to do doby splnění jejího účelu a předmětu.

3. Nedílnou součástí této Dohody tvoří následující přílohy:
Příloha č. 1 - Podmínky poskytnutí finančních prostředků 
Příloha č. 2 - Výsledek hodnocení žádosti o grant 
Příloha č. 3 - Tabulka snížených odvodů

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží dva stejnopisy.



 
 

 
 

   

5. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a zveřejněním v 
registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí Ministerstvo kultury.

V Praze dne: -'V >

ČR - Ministerstvo kultury:

.40

^

v Brně dne: *\ ^ ^

Technfická,Fnuzeum v Brně:

ně
05



              

-— yn 

          

z a 

              

  

    

 

r
Příloha č. 1 - Podmínky poskytnutí finančních prostředků

I.

Podmínky vyplývající z podmínek poskytnutí finančních prostředků

1. Na podmínky poskytnutí finančních prostředků se analogicky použijí ustanovení o poskytnutí dotací dle 
zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Rozpočtová pravidla").

2. Konečný příjemce je povinen při realizaci iniciativy postupovat v souladu s platnými českými právními 
předpisy, podmínkami uvedenými v této Dohodě a těchto Podmínkách a dle Nařízení o implementaci 
Finančních mechanismů EHP a Norska 2014 - 2021. Konečný příjemce je dále povinen postupovat 
v souladu s „Guidelines for Applicants and Finál Beneficiaries from the Bilateral Fund within the 
Framework of the EEA and Norway Grants 2014-2021" (dále jen „Pokyn BF") v aktuálním znění.

3. Konečný příjemce je povinen splnit účel iniciativy uvedený včl. i. Dohody v oddílu „Účelové určení 
dotace", a tuto iniciativu je konečný příjemce povinen realizovat ve lhůtě dle oddílu „Lhůta pro 
realizaci" v čl. I. Dohody.

4. Konečný příjemce je oprávněn požadovat proplacení pouze způsobilých výdajů iniciativy v souladu se 
schválenou žádostí o iniciativu a v souladu s Pokynem BF, a to maximálně v částce 471 336 Kč.

5. Konečný příjemce je povinen neprodleně oznámit poskytovateli dotace veškeré skutečnosti nebo 
změny, které mají nebo mohou mít vliv na plnění iniciativy a na povinnosti, které vyplývají z této 
Dohody nebo Podmínek poskytnutí finančních prostředků. Podmínky není možné měnit se zpětným 
účinkem poté, co dojde k porušení povinnosti, která má být měněna.

6. Veškerá odpovědnost za realizaci iniciativy je delegována z poskytovatele dotace na konečného 
příjemce.

7. Konečný příjemce je povinen předložit poskytovateli finančních prostředků monitorovací zprávu, 
včetně žádosti o platbu ve stanovené lhůtě po skončení monitorovacího období / po splnění účelu 
iniciativy. Konečný příjemce je rovněž povinen poskytnout poskytovateli dotace veškeré informace 
nezbytné jak pro průběžné sledování realizace iniciativy, tak i pro její závěrečné vyhodnocení.

8. Konečný příjemce je povinen, za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Dohody nebo 
Podmínek poskytnutí finančních prostředků, vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci iniciativy, poskytnout veškeré doklady vztahující se k realizaci iniciativy, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci iniciativy uváděných ve zprávách o realizaci iniciativy se skutečným 
stavem v místě její realizace a poskytne součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, 
příp. jejich zmocněncům.

9. Konečný příjemce je povinen při realizaci iniciativy vytvořit vnitřní kontrolní systém.

10. Konečný příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a 
nákladech v souvislosti s iniciativou podle platných českých právních předpisů, a to tak, aby byly 
veškeré výdaje související s iniciativou jednoznačně identifikovatelné jako výdaje Bilaterálního fondu.

11. Konečný příjemce je při realizaci iniciativy povinen zadávat veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

12. Konečný příjemce je při realizaci iniciativy povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s 
§ 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
svými interními předpisy.

13. Konečný příjemce je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s realizací iniciativy v souladu 
s právními předpisy České republiky, nejméně však po dobu deseti let od 1. ledna roku následujícího po 
schválení závěrečné zprávy o iniciativě ze strany Zprostředkovatele Bilaterálního fondu, minimálně však 
do 31.12.2030.

14. Konečný příjemce souhlasí s užíváním údajů o iniciativě v informačních systémech a účetnictví pro účely 
administrace EHP a Norských fondů 2014-2021.



  

. à ^ 

== oe wo ve 

te £ ov 

PO vor v^ 

PED vo. we. 

-- e wo. we 

P .. vor own 

- .. vo. v 

- .. wo. v 

toro oa p "A 

ES .. vo. v2. 

. - .. ove "v 

— D. vo. va 

                  

  
       

15. Koiinfný pnimiu n /íivíi/u)(s ?.(! vSochny Informace předávané poskytovateli dotace a subjektům 
^(ipojtiným do lmpl(>mnntiic(> Iniciativy budou vždy úplné a pravdivé.

16. Konečný příjemce se zavazuje, že nebude v průběhu realizace iniciativy čerpat na tytéž výdaje jiné 
finanční prostředky z jiných finančních zdrojů nebo veřejných prostředků tak, aby nedošlo k duplicitě 
financování.

17. Konečný příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele finančních prostředků o podezření 
na nesrovnalosti zjištěně při realizaci iniciativy.

Nesrovnalostí se rozumí porušení:

- právního rámce EHP a Norských fondů 2014 - 2021;

- ustanovení právních předpisů Evropská unie;

- ustanovení národní legislativy ČR,

která ovlivňuje nebo ohrožuje jakoukoliv fázi implementace, například nezpůsobilými nebo 
neúměrnými výdaji.

18. Konečný příjemce je povinen informovat poskytovatele finančních prostředků o všech kontrolách nebo 
monitorování iniciativy vykonaných jinými subjekty, jejich výsledcích a o navržených opatření k nápravě 
a o přijetí a splnění těchto opatření k nápravě.

19. Konečný příjemce je povinen dodržovat pravidla publicity v souladu se schválenou žádostí a v souladu 
s Pokynem BF.

20. Konečný příjemce bere na vědomí, že po proplacení způsobilých výdajů (z finančních prostředků, 
určených na realizaci iniciativy a předfinancovaných z rozpočtu Ministerstva kultury), budou finanční 
prostředky Ministerstvu kultury zpětně proplaceny Ministerstvem financí na základě předložených 
monitorovacích zpráv, včetně žádostí o platbu, zpracovaných konečným příjemcem a schválených 
poskytovatelem dotace, a to ve výši odpovídající žádostem o platbu, maximálně však do výše 
471 336 CZK.

21. Konečný příjemce bere na vědomí, že v případě závažného pochybení na straně konečného příjemce je 
Ministerstvo kultury oprávněno, na nezbytně nutnou dobu, pozastavit vyplácení veškerých plateb.

Další podmínky pro poskytování finančních prostředků z Dotace 
a ze Spolufinancování, povinnosti konečného příjemce

1. Konečný příjemce odpovídá za účelné, hospodárné a efektivní vynakládání poskytnutých finančních 
prostředků.

2. Konečný příjemce je povinen oznámit písemně MK změnu všech identifikačních údajů v průběhu 
období, na která byly finanční prostředky poskytnuty, a to do 14 dnů od této změny.

3. Konečný příjemce vrátí všechny poskytnutá prostředky neprodleně po zjištění nemožnosti realizace 
iniciativy.

4. V případě porušení povinností uvedených v těchto Podmínkách rozhodne poskytovatel finančních 
prostředků o nápravném opatření, o nevyplacení finančních prostředků/části finančních prostředků 
nebo vydá výzvu k navrácení finančních prostředků/části finančních prostředků.

5. Konečný příjemce akceptuje, že porušení povinností stanovených v těchto Podmínkách je porušením 
rozpočtová kázně podle § 44, odst. 1, písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve 
znění pozdějších předpisů.

Za porušení nebo nesplnění povinností stanovených v části I., v bodech 3, 4, 16 následuje podle § 44a 
odst. 4 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 
snížený odvod v částce, v jaká byla porušena rozpočtová kázeň.



r
Za porušení nebo nesplnění povinností stanovených v části I., v bodech 5, 6,1, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19 následuje podle § 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel, snížený odvod v částce, 
vyplývající z procentního rozmezí nebo pevného procentního podílu uvedeného v Tabulce snížených 
odvodů (Příloha č. 3 Dohody).



-va 

  
     

r
Příloha č. 2 - Výsledek hodnocení žádosti o grant



    

£ 

 
 

| 

z 

 
 

 

r
MINISTERSTVO FINANCÍ
Odbor 58 - Mezinárodní vztahy

Technické muzeum v Brně

Purkyňova 2950/105 
61200 Brno

PID: MFCRCEDR-000140-2023 
Č. j.; MFCEDR-PR-000037-2023-58 
Zpracovatel: 

Praha 12. 12. 2023

Výsledek posouzení Žádosti o grant z Fondu pro bilaterální vztahy na iniciativu „Czech- 
Norwegian Project for the Protection of Museum Monuments in šitu - Integrated Security 
Systems and Protection of Remote Museum ObJects“

Vážený pane řediteli,

dovolte mi Vás informovat, že Vámi předložená Žádost o grant z Fondu pro bilaterální vztahy (reg. 

č. EHP-BFNU-OVNKM-4-266-01-2023), která byla předložena prostřednictvím informačního 

systému CEDR-MF dne 2. 10. 2023, byla

SCHVÁLENÁ.

Maximální výše grantu činí 471 336 Kč.

Výdaje předmětné iniciativy jsou způsobilé od 12. 12. 2023 do 30. 9. 2024. V odůvodněných 

případech může být způsobilost výdajů přiměřeně prodloužena na základě žádosti příjemce grantu 

schválené poskytovatelem grantu.

V návaznosti na tento dopis Vám bude vydán právní akt o přidělení finančních prostředků. Kontaktní 

osobou pro účely vydání právního aktu a následnou realizaci iniciativy je 

 (e-mail

Veškeré uznatelné výdaje Vám budou z Fondu pro bilaterální vztahy proplaceny ex-post na základě 

předložených účetních dokladů a schválené průběžné / závěrečné zprávy o realizaci iniciativy

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
e-mail: Dodatelna@.mfcr.cz 
Telefon: +420 257 041 111 
Fax: +420 257 042 788



  

  

   

zahrnující žádost o platbu. Z účetních dokladů (faktury, účty, smlouvy atd.) musí být Jasně patrné, 

že se vztahují k Fondům EHP/Norska (např. uvedením informace v textu účetního dokladu, 

označením tištěného dokumentu razítkem nebo textem „Financováno z Fondů EHP/Norska 2014 - 

2021“ nebo uvedením označení účetního střediska fondů EHP/Norska na účetním dokladu).

V souvislosti s realizací této iniciativy bych Vás rovněž ráda upozornila na povinnost zajištění 

relevantní fotodokumentace, jakož i maximální publicity schválené iniciativy. Z Vaší strany 

očekáváme minimálně uveřejnění související fotodokumentace a alespoň jedné souhrnné informace 

o realizaci iniciativy na Vašich webových stránkách, popř. sociálních sítích, a to spolu s logy Fondů 

EHP a Norska (naleznete v přílohách Pokynů pro žadatele a konečné příjemce grantu 

z Bilaterálního fondu) doplněnou informací o zdroji financování z Fondu pro bilaterální vztahy 

v rámci Fondů EHP a Norska 2014-2021.

V rámci propagace důležitých událostí souvisejících se schválenou iniciativou prosím průběžně 

informujte Ministerstvo financí - Národní kontaktní místo pro Fondy EHP a Norska v České republice 

přes nástěnku iniciativy v IS CEDR a e-mailem na czp@mfcr.cz. V případě akcí konajících se v 

Norsku anebo na Islandu prosím rovněž informujte příslušný zastupitelský úřad e-mailem 

(oslo@embassv.mzv.cz).

Ministerstvo financí, Letenská 15. 118 10, Praha 1 ÍD datové schránky: xzeaauv 
e-maii: podateina@mfcr.cz 
Teiefon: +420 257 041 111 
Fax: +420 257 042 788



  

we. " vm -= A an „x“. £ a . an 

   

r

Příloha č. 3 - Tabulka snížených odvodů



  

  

  

  

    
  

  

  

mm mn Má 

m mons P LA 

  

  

      
  

  mae Re 

z — mi vá 14 

des 

es 

  

      

    

 

Ice4and 
LíaohtanxrQÍn. 
Nofwavgranta

----
NonvAy
grartó

Tabulka snížených odvodů za porušení podmínek poskytnutí 
dotace/finančních prostředků
Typ porušení Snížený odvod

1.
Nearchivování veškeré dokumentace spojené s 
implementací iniciativy v souladu s Pokynem 
BF/právním aktem

0-2 % celkové částky 
dotace/finančních prostředků

2. Ne2ajištění řádného účtování o veškerých příjmech a 
výdajích dle platných právních předpisů ČR

15-30 % celkové částky 
dotace/finančních prostředků

0-5 % celkové částky 
dotace/finančních prostředků 
v méně závažných případech

3.

Nevytvoření podmínek k provedení kontroly 
realizace iniciativy a neposkytnutí potřebné 
součinnosti. Nevytvoření vnitřního kontrolního 
systému

25-30 % celkové částky 
dotace/finančních prostředků

0-5 % celkové částky 
dotace/finančních prostředků 
v méně závažných případech

4.

Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 
informací souvisejících s iniciativou Poskytovateli 
dotace/finančních prostředků

100 % částky dotace/finančních 
prostředků použité/použitých na 
financování konkrétní aktivity 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícím realizaci 
iniciativy

25-30 % částky dotace/finančních 
prostředků použité/použitých na 
financování konkrétní aktivity

0-5 % částky dotace/finančních 
prostředků použité/použitých na 
financování konkrétní aktivity 
v méně závažných případech

5.

Nepromítnutí podmínek poskytnutí finančních 
prostředků do právního aktu, jímž poskytne 
zřizovatel příspěvkové organizace prostředky na 
financování iniciativy konečnému příjemci

25-30 % celkové částky 
dotace/finančních prostředků

0-5 % celkové částky 
dotace/finančních prostředků 
v méně závažných případech

6.
Nesplnění/porušení jiných specifických podmínek dle 
právního aktu nebo Pokynu BF

25-30 % částky dotace/finančních 
prostředků týkajících se dané 
podmínky

0-5 % částky dotace/finančních 
prostředků týkajících se dané 
podmínky v méně závažných 
případech

Pokyny pro žadatele a konečné příjemce z bilaterálního fondu 
(4. otevřená VÝZVA, DUBEN 2022)

Ministerstvo financí - Národní kontaktní místo



  
  

 


	MINISTERSTVO

	KULTURY

	Dohoda o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu České republiky určených na předfínancování výdajů iniciativy

	I.

	Předmět Dohody

	Specifikace iniciativy a její financování, účelové určení Dotace

	II.

	Finanční toky

	III.

	Práva a povinnosti příjemce dotace

	IV.

	Závěrečná ustanovení


	Příloha č. 1 - Podmínky poskytnutí finančních prostředků

	r

	r

	MINISTERSTVO FINANCÍ



